

第43期(平成31・令和元年度) 北海道イラストレーターズクラブアルファ決算報告書

■収入

2019.4.1～2020.3.31

項目	予算	決算	内訳・備考	
前期繰越金	251,133	251,133		
31年度年会費	600,000	600,000	12,000円×50名分	
滞納年会費	12,000	12,000	前年度分 ※全ての滞納金解消	
新入会員	入会金	36,000	18,000	1名分
	会費	12,000	9,000	1名、9ヶ月分
前納年会費	0	313,000	令和2(2020)年度分 12,000円×26人分+1,000円	
売上 (MY WORK)	25,000	23,000	パーティー会場販売分17,000 直接申込分6,000	
MY WORK31	広告収入	80,000	115,500	7件分
	会員掲載費	795,000	858,800	49名分
	出版パーティー参加費	32,000	49,500	1500円×33名分
雑収入	0	2,305	ジャスマック作品販売手数料2,300 受取利子5	
収入合計	1,843,133	2,252,238		

■支出

2019.4.1～2020.3.31

項目	予算	決算	内訳・備考	
会議運営費	30,760	17,847	会場費13,920円 喫茶&飲料代3,927円	
旅費交通費	71,800	61,455	執行部会交通費2,400円 役員会交通費25,600円 会長燃料代補助5,000円 地方会員交通費補助(総会・MW展) 26,955円 その他地下鉄代1,500円	
消耗品費	20,000	17,878	消耗品代5,518円 コピー・印刷代12,360円	
通信費・荷造運賃	20,000	20,940	会長電話代補助5,000円 送料・運賃15,940円	
渉外交際費	20,000	6,648	他団体交流6,000円 ギャラリーお菓子代648円	
慶弔費	10,000	1,620	弔電1件	
フリーペーパーイララ補助	100,000	100,000	50,000円×2回	
ウェブ関連費	79,800	406,075	HP管理代64,800円 HPトップ画像手配15,000円(1年半分) Facebook手配5,000円 新HP関連費321,275円	
レクリエーション費	37,000	46,000	総会時懇親会補助25,000円 MW展時懇親会補助21,000円	
会員への作業報酬	34,000	34,000	会長12,000円 会計12,000円 事務局5,000円×2名分	
企画費	MY WORK31作成	945,000	837,881	MW印刷費621,000円 編集作業報酬160,060円 関連郵送費&封筒代31,504円 関連コピー代4,240円 編集会議費(会場費&飲料費&交通費)11,799円 広告紹介報酬8,500円 印刷会社挨拶菓子代778円
	MY WORK31イラストレーション展	197,200	196,484	会場費100,800円(97,200円支払済、合計198,000円) DM印刷代6,190円 ポスター&書類印刷代2,870円 備品&消耗品2,933円 パーティー関連費72,861円 駐車料3,700円 作品返送料5,980円 会計確認時喫茶代1,000円 不明金150円
	ジャスマックギャラリー通常展	25,200	29,774	駐車料&交通費12,800円 喫茶代14,544円 委員会議関連費2,430円
新規事業補助	30,000	0		
雑費	0	1,754	振込手数料	
小計	1,620,760	1,778,356		
次期繰越金	222,373	<b>473,882</b>		
支出合計	1,843,133	2,252,238		

## 平成31・令和元年度アルファ出納帳

1/9

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
4/1		前年度繰越		251,133		251,133	
4/1	雑収入	ゆうちょ銀行 受取利子	ゆうちょ	1		251,134	
4/1	通信費・荷造り運賃	スマートレター代	事務局		180	250,954	
4/2	年会費	2019年会費	会員	12,000		262,954	
4/2	消耗品費	A4クラフト封筒代	ダイソー		540	262,414	
4/2	消耗品費	総会 書類コピー代	ローソン		1,590	260,824	
4/3	消耗品費	総会 書類コピー代	ローソン		1,080	259,744	
4/4	年会費	2019年会費	会員	12,000		271,744	
4/5	年会費	2019年会費	会員	12,000		283,744	
4/5	年会費	2019年会費	会員	12,000		295,744	
4/5	会議運営費	総会 飲料代	生協		2,112	293,632	
4/6	年会費	2019年会費 15名分	会員	180,000		473,632	総会時 現金入金分
4/6	旅費交通費	総会 地方会員交通費1名分	会員		10,000	463,632	
4/6	ウェブ関連費	Facebook手配担当者報酬	会員		5,000	458,632	
4/6	レクリエーション費	懇親会 補助	はねもん屋本店		25,000	433,632	支払金額¥70,000中、会の負担分
4/6	消耗品費	総会 イララ収支報告書コピー代	ファミマ		250	433,382	
4/7	消耗品費	総会 イララ収支報告書コピー代（発送用）	ローソン		290	433,092	
4/8	年会費	2019年会費	会員	12,000		445,092	
4/8	通信費・荷造り運賃	総会資料郵送費	日本郵便		5,110	439,982	
4/9	年会費	2019年会費 3名分	会員	36,000		475,982	
4/10	年会費	2019年会費 2名分	会員	24,000		499,982	
4/11	年会費	2019年会費 2名分	会員	24,000		523,982	
4/11	ウェブ関連費	HPトップページイラスト手配担当者報酬	会員		10,000	513,982	
4/12	年会費	2019年会費	会員	12,000		525,982	
4/15	年会費	2019年会費	会員	12,000		537,982	
4/16	年会費	2019年会費 2名分	会員	24,000		561,982	
4/17	年会費	2019年会費	会員	12,000		573,982	
4/18	年会費	2019年会費	会員	12,000		585,982	
4/22	年会費	2019年会費	会員	12,000		597,982	
4/23	年会費	2019年会費 2名分	会員	24,000		621,982	
4/24	年会費	2019年会費 3名分	会員	36,000		657,982	
4/25	年会費	2019年会費	会員	12,000		669,982	
4/30	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 駐車料2名分	パラカ		300	669,682	
4/30		次月繰越			669,682	0	
		小計		731,134	731,134		
5/1		前月繰越		669,682		669,682	
5/7	消耗品費	役員会 書類コピー代	ローソン		720	668,962	

## 平成31・令和元年度アルファ出納帳

2/9

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
5/7	消耗品費	役員会 書類コピー代	ローソン		130	668,832	
5/10	年会費	2019年会費	会員	12,000		680,832	
5/11	消耗品費	役員会 書類コピー代	ローソン		120	680,712	
5/12	年会費	2019年会費	会員	12,000		692,712	
5/12	会議運営費	役員会 会場費	マリヤ手芸店		4,320	688,392	
5/12	旅費交通費	役員会 役員交通費 (@800×11)	役員		8,800	679,592	
5/13	年会費	2019年会費 2名分	会員	24,000		703,592	
5/15	企画費 (MY WORK作成)	色校正会場費	市民ホール		4,400	699,192	
5/18	企画費 (MY WORK作成)	制作要項コピー代	ローソン		2,730	696,462	
5/20	滞納年会費	2018年会費12,000	会員	12,000		708,462	
5/20	前納年会費	2020年会費うち1000	会員	1,000		709,462	
5/20	年会費	2019年会費	会員	12,000		721,462	
5/20	通信費・荷造り運賃	切手代	日本郵便		7,280	714,182	
5/20	消耗品費	会員宛書類コピー代	ローソン		590	713,592	
5/22	通信費・荷造り運賃	レターパックライト代	事務局		360	713,232	
5/29	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		728,232	
5/31		次月繰越			728,232	0	
		小計		757,682	757,682		
		前月繰越		728,232		728,232	
6/1	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 喫茶代4名分	ビーパスト		2,000	726,232	
6/1	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 駐車料2名分	パラカ、タイムズ		1,100	725,132	
6/1	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	市営地下鉄		580	724,552	
6/4	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		739,552	
6/10	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		754,552	
6/12	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		771,552	
6/12	MY WORK31会員掲載費	A-4	会員	30,000		801,552	
6/12	通信費・荷造り運賃	レターパックライト代	事務局		360	801,192	
6/13	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		818,192	
6/14	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		833,192	
6/14	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		850,192	
6/15	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		867,192	
6/16	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		884,192	
6/18	MY WORK31会員掲載費	C-2	会員	22,400		906,592	
6/18	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		921,592	
6/18	ウェブ関連費	ホームページ管理代	アイリスIS		64,800	856,792	
6/18	雑費	振込手数料	北洋銀行		216	856,576	
6/19	入会金	入会金	会員	18,000		874,576	

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
6/19	新入会員年会費	新入会員年会費 9ヶ月分(7月-3月)	会員	9,000		883,576	
6/19	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		898,576	
6/19	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		913,576	
6/19	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		928,576	
6/19	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		943,576	
6/19	企画費 (MY WORK作成)	編集会議 コピー代	ローソン		440	943,136	
6/19	企画費 (MY WORK作成)	MY WORK編集会議用 コピー代	ローソン事務局		420	942,716	
6/19	通信費・荷造り運賃	レターバックプラス代	事務局		510	942,206	
6/20	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		957,206	
6/20	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		974,206	
6/20	MY WORK31会員掲載費	A-4	会員	30,000		1,004,206	
6/20	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,019,206	
6/20	年会費	2019年会費	会員	12,000		1,031,206	
6/20	企画費 (MY WORK作成)	編集会議 喫茶代	ガスト		3,017	1,028,189	
6/20	企画費 (MY WORK作成)	編集会議 駐車料	ガスト		200	1,027,989	
6/21	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,042,989	
6/21	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		1,059,989	
6/24	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,074,989	
6/24	MY WORK31会員掲載費	C-2	会員	21,600		1,096,589	
6/24	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,111,589	
6/24	MY WORK31会員掲載費	C-2	会員	20,800		1,132,389	
6/24	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		1,149,389	
6/24	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,164,389	
6/25	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,179,389	
6/25	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,194,389	
6/25	企画費 (MY WORK作成)	MY WORK要項コピー代 (新会員用)	ローソン		40	1,194,349	
6/26	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,209,349	
6/27	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,224,349	
6/27	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,239,349	
6/27	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,254,349	
6/27	年会費	2019年会費	会員	12,000		1,266,349	
6/27	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,281,349	
6/28	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,296,349	
6/28	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,311,349	
6/28	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,326,349	
6/28	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,341,349	
6/28	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,356,349	

## 平成31・令和元年度アルファ出納帳

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
6/28	MY WORK31会員掲載費	B-2	会員	17,000		1,373,349	
6/30	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 交通費	会員		580	1,372,769	
6/30	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 交通費	会員		580	1,372,189	
6/30	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 交通費	会員		400	1,371,789	
6/30	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 喫茶代	会員		3,060	1,368,729	
6/30		次月繰越			1,368,729	0	
		小計		1,447,032	1,447,032		
7/1		前月繰越		1,368,729		1,368,729	
7/1	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,383,729	
7/1	MY WORK31会員掲載費	A-4	会員	30,000		1,413,729	
7/1	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,428,729	
7/1	会議運営費	役員会（7/24）会場費	札幌市芸術文化財団		1,000	1,427,729	
7/1	雑費	振込手数料	北海道銀行		108	1,427,621	
7/2	MY WORK31会員掲載費	A-4	会員	30,000		1,457,621	
7/3	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,472,621	
7/3	消耗品費	ゴム印代（4種）	ハンコヤドットコム		4,214	1,468,407	
7/5	MY WORK31会員掲載費	C-2	会員	41,000		1,509,407	
7/6	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,524,407	
7/7	企画費（ジャスマック）	イベント委員会議 会場費	オマーージュ		2,430	1,521,977	
7/7	企画費（ジャスマック）	イベント委員会議 交通費	会員		580	1,521,397	
7/7	企画費（ジャスマック）	イベント委員会議 交通費	会員		580	1,520,817	
7/7	企画費（ジャスマック）	イベント委員会議 交通費	会員		400	1,520,417	
7/7	企画費（ジャスマック）	イベント委員会議 駐車料	会員		400	1,520,017	
7/13	通信費・荷造り運賃	レターパックプラス代	事務局		510	1,519,507	
7/13	消耗品費	入会セットコピー代	ローソン事務局		70	1,519,437	
7/19	企画費（MY WORK作成）	A4クラフト封筒代（色校郵送用）	ダイソー		864	1,518,573	
7/23	消耗品費	役員会 書類コピー代	ローソン		1,740	1,516,833	
7/24	旅費交通費	役員会 役員交通費（@800×10）	役員		8,000	1,508,833	
7/31	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 喫茶代3名分	会員		1,500	1,507,333	
7/31	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 駐車料	会員		600	1,506,733	
7/31		次月繰越			1,506,733	0	
		小計		1,529,729	1,529,729		
8/1		前月繰越		1,506,733		1,506,733	
8/4	企画費（MY WORK作成）	色校正案内コピー代	ローソン		250	1,506,483	
8/8	企画費（MY WORK作成）	前田さん追悼ページ確認用コピー代	セブンイレブン		100	1,506,383	
8/8	企画費（MY WORK作成）	交際費（印刷会社へのあいさつ菓子）	ロイズ		778	1,505,605	
8/13	MY WORK31会員掲載費	A-2	会員	15,000		1,520,605	

## 平成31・令和元年度アルファ出納帳

5/9

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
8/13	年会費	2019年会費	会員	12,000		1,532,605	
8/19	消耗品費	B5リーフレット確認コピー代	ローソン		220	1,532,385	
8/20	消耗品費	会員宛書類およびB5リーフレット確認コピー代	ローソン		430	1,531,955	
8/21	旅費交通費	役員会 役員交通費 (@800×11)	役員		8,800	1,523,155	
8/21	雑収入	ジャスマック展示 作品売上手数料	会員	1,000		1,524,155	
8/21	企画費 (MY WORK作成)	郵送料 (校正紙送付)	日本郵便		6,220	1,517,935	
8/23	慶弔費	弔電代	事務局		1,620	1,516,315	
8/28	イララ補助金	イララ製作費補助	イララ編集部		50,000	1,466,315	
8/31	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 喫茶代3名分	会員		1,500	1,464,815	
8/31	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	会員		400	1,464,415	
8/31	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 駐車料	会員		400	1,464,015	
8/31		次月繰越			1,464,015	0	
		小計		1,534,733	1,534,733		
9/1		前月繰越		1,464,015		1,464,015	
9/1	企画費 (MY WORK作成)	コピー代 (広告お礼・請求書)	ローソン		90	1,463,925	
9/3	企画費 (MY WORK作成)	コピー代 (作品展案内請求書作り直し)	ローソン		170	1,463,755	
9/4	企画費 (MY WORK作成)	編集作業報酬	会員		15,800	1,447,955	
9/5	年会費	2019年会費	会員	12,000		1,459,955	
9/5	消耗品費	梱包材・シール用紙代	ダイソー		324	1,459,631	
9/6	企画費 (MY WORK作成)	編集作業報酬	会員		41,000	1,418,631	
9/9	企画費 (MY WORK作成)	編集作業報酬	会員		44,740	1,373,891	
9/10	企画費 (MY WORK展)	DM印刷代	プリントパック		6,190	1,367,701	
9/13	企画費 (MY WORK展)	ポスターコピー代	セブンイレブン		1,280	1,366,421	
9/24	企画費 (MY WORK展)	コピー代 (道新ぎやらりーでの打合せ用書類)	ローソン		130	1,366,291	
9/25	企画費 (MY WORK展)	プリント代	事務局		210	1,366,081	
9/25	企画費 (MY WORK作成)	広告取りまとめ報酬 (広告料の10%)	会員		8,500	1,357,581	
9/25	企画費 (MY WORK作成)	打合せ交通費 (3名分)	会員		2,400	1,355,181	
9/25	企画費 (MY WORK作成)	打合せ喫茶代	宮の森珈琲		1,782	1,353,399	
9/27	消耗品費	B5リーフレット (会の紹介) 印刷代	プリントパック		4,840	1,348,559	
9/27	企画費 (MY WORK作成)	MY WORK印刷代	山藤三陽印刷		621,000	727,559	
9/28	企画費 (MY WORK作成)	編集作業報酬	会員		15,140	712,419	
9/28	企画費 (MY WORK作成)	編集作業報酬	会員		8,000	704,419	
9/28	企画費 (MY WORK作成)	編集作業報酬	会員		35,380	669,039	
9/28	企画費 (MY WORK作成)	MW・イララ発送 ゆうパック代 (5件)	ローソン		3,820	665,219	
9/29	企画費 (MY WORK作成)	MW・イララ発送 ゆうパック代 (6件)	日本郵便		4,440	660,779	
9/29	企画費 (MY WORK作成)	MW・イララ発送 ゆうパック代 (7件)	ローソン		5,270	655,509	
9/29	企画費 (MY WORK作成)	MW・イララ発送 レターパック代 (6件)	事務局		2,910	652,599	

## 平成31・令和元年度アルファ出納帳

6/9

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細/備考
9/30	企画費 (MY WORK作成)	MW・イララ発送 郵送料 (3通)、ゆうパック代 (5件)	日本郵便		4,750	647,849	
9/30	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 喫茶代2名分	会員		1,100	646,749	
9/30	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	会員		580	646,169	
9/30		次月繰越			646,169	0	
		小計		1,476,015	1,476,015		
10/1		前月繰越		646,169		646,169	
10/1	雑収入	ゆうちょ銀行 受取利子	ゆうちょ	4		646,173	
10/2	ウェブ関連費	新HPLレンタルサーバー契約・ドメイン取得費用	ラクスライトクラウド		23,832	622,341	後に解約、取得ドメインはそのまま使用
10/2	雑費	振込手数料	ゆうちょ		220	622,121	
10/2	企画費 (MY WORK作成)	MW・イララ発送 レターパック代 (3件)	事務局		1,110	621,011	
10/3	企画費 (MY WORK展)	駐車料 (ICCへ挨拶のため)	市産業振興センターP		200	620,811	
10/7	MY WORK31広告収入	広告掲載料	北海道芸術デザイン専門学校	22,000		642,811	
10/7	雑費	振込手数料 (先方振込時差引分)	北海道芸術デザイン専門学校		440	642,371	
10/9	MY WORK31広告収入	広告掲載料	星槎道都大学	22,000		664,371	
10/9	企画費 (MY WORK作成)	MY WORK発送 郵送料	日本郵便		690	663,681	
10/10	企画費 (MY WORK作成)	MY WORK・イララ発送 郵送料	日本郵便		910	662,771	
10/12	企画費 (MY WORK展)	ひっつき虫 (壁面展示用粘着剤) 代	セントラル		1,613	661,158	
10/19	企画費 (MY WORK展)	ポスター・書類 コピー代			920	660,238	
10/20	企画費 (MY WORK作成)	MW発送 レターパック代	事務局		520	659,718	
10/24	MY WORK31広告収入	広告掲載料	札幌アルト (大通美術館)	22,000		681,718	
10/29	企画費 (MY WORK展)	会場用 備品代	ダイソー・セリア		440	681,278	
10/29	企画費 (MY WORK展)	会場当番関連書類 コピー代	ローソン		150	681,128	
10/29	企画費 (MY WORK展)	会員販売リスト カラープリント代	事務局		100	681,028	
10/30	企画費 (MY WORK展)	道新ぎやらりー使用料 残金	道新文化センター		100,800	580,228	
10/30	企画費 (MY WORK展)	ポストカード販売用 包装袋代	ダイソー		880	579,348	
10/30	企画費 (MY WORK展)	パーティー用飲み物・紙コップ代	セコマ		889	578,459	
10/30	企画費 (MY WORK展)	駐車料	丸友2丁目P		700	577,759	
10/30	企画費 (MY WORK展)	駐車料	丸友2丁目P		1,400	576,359	
10/31	MY WORK31広告収入	広告掲載料	山藤三陽印刷	11,000		587,359	
10/31	MY WORK31広告収入	広告掲載料	まるいち (さいとうギャラリー)	16,500		603,859	
10/31	MY WORK31広告収入	広告掲載料	北海道安達学園 (札幌デザイナー学院)	11,000		614,859	
10/31	企画費 (MY WORK展)	駐車料	北海道公安委員会		300	614,559	
10/31	企画費 (MY WORK展)	あいさつパネル プrint代	事務局		10	614,549	
10/31	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	会員		580	613,969	
10/31	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	会員		580	613,389	
10/31		次月繰越			613,389	0	
		小計		750,673	750,673		

平成31・令和元年度アルファ出納帳

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
11/1		前月繰越		613,389		613,389	
11/1	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 紙皿・フードパック・ゴミ袋・お菓子	ダイソー		2,072	611,317	
11/1	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 クリアカップ・紙皿	セリア		440	610,877	
11/2	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 飲み物・おつまみ	ビッグハウス		5,750	605,127	
11/2	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 ビール・ワイン・日本酒・ソフトドリンク	サツドラ		14,210	590,917	
11/2	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 お菓子	丸井・アンデルセン		1,987	588,930	
11/2	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 オードブル・ケータリング	札幌第一ホテル		49,960	538,970	
11/2	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 駐車料	タイムズ25		1,800	537,170	
11/2	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 パーティーポスタープリント代	不明		180	536,990	
11/3	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 余剰分ビール会員買取	会員	1,221		538,211	
11/3	企画費 (MY WORK展)	パーティー関連費 余剰分ビール会員買取	会員	3,206		541,417	
11/2	消耗品費	領収証代	ダイソー		110	541,307	
11/2	MY WORK31出版パーティー参加費	パーティー会費 (@1,500×33名)	パーティー参加者	49,500		590,807	会員26名 + 来客7名 = 33名 招待 (無料) 1名
11/2	レクリエーション費	懇親会 補助	海へ		22,000	568,807	支払金額¥56,000中、会の負担分 (キャンセル料含む)
11/2	旅費交通費	マイワーク展パーティー 地方会員交通費2名分	会員		16,955	551,852	
11/5	レクリエーション費	懇親会 会員よりキャンセル料半額回収	会員	1,000		552,852	
11/8	売上 (MY WORK)	MY WORK販売	一般	3,000		555,852	
11/13	雑収入	ジャスマック展示 作品売上手数料	会員	500		556,352	
11/20	MY WORK31広告収入	広告掲載料	カフェギャラリーオマージュ	11,000		567,352	
11/4	通信費・荷造り運賃	レターパックライト代	事務局		370	566,982	
11/5	企画費 (MY WORK展)	駐車料 (2名分)	丸友2丁目P		1,100	565,882	
11/6	企画費 (MY WORK展)	集計確認用 販売リストコピー代	ローソン		70	565,812	
11/6	企画費 (MY WORK展)	集計確認用 喫茶代	コメダ珈琲		1,000	564,812	
11/6	売上 (MY WORK)	MY WORK販売 ※展示会場販売分	一般	17,000		581,812	
11/6	企画費 (MY WORK展)	不明金	会員		150	581,662	ポストカード1枚分 数え間違い
11/7	企画費 (MY WORK展)	地方会員作品返送料 (5名分)	日本郵便		5,980	575,682	
11/11	雑費	振込手数料	北洋銀行		110	575,572	
11/30	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	会員		580	574,992	
11/30	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	会員		400	574,592	
11/30		次月繰越			574,592	0	
		小計		699,816	699,816		
12/1		前月繰越		574,592		574,592	
12/9	通信費・荷造り運賃	レターパックライト代 (MY WORK送付分)	事務局		370	574,222	
12/28	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費	会員		400	573,822	
12/30	渉外交際費	ビーパストへのお礼菓子代	事務局		648	573,174	
12/31		次月繰越			573,174	1,048	
		小計		574,592	574,592		



## 平成31・令和元年度アルファ出納帳

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
1/1		前月繰越		573,174		573,174	
1/10	通信費・荷造り運賃	レターパックプラス代（MY WORK送付分）	事務局		520	572,654	
1/17	売上（MY WORK）	MY WORK販売	一般	2,000		574,654	
1/25	通信費・荷造り運賃	レターパックライト代（MY WORK送付分）	事務局		370	574,284	
1/29	売上（MY WORK）	MY WORK販売	一般	1,000		575,284	
1/31		次月繰越			575,284	0	
		小計		576,174	576,174		
2/1		前月繰越		575,284		575,284	
2/2	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 喫茶代4人分	会員		2,150	573,134	
2/2	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 交通費	会員		580	572,554	
2/2	雑収入	ジャスマック展示 作品売上手数料2点分	会員	800		573,354	
2/2	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 駐車料	会員		500	572,854	
2/3	消耗品費	執行部会 書類コピー代	ローソン		170	572,684	
2/6	旅費交通費	執行部会 交通費3名分	執行部3名		2,400	570,284	
2/6	会議運営費	執行部会 喫茶代	オマーヂュ		1,815	568,469	
2/6	消耗品費	執行部会 追加書類コピー代	ローソン		30	568,439	
2/7	旅費交通費	地下鉄往復（交流プラザ会場申込のため）	事務局		580	567,859	
2/13	渉外交際費	北海道デザイン協議会 懇親会費	デ協		6,000	561,859	小田会長参加
2/13	旅費交通費	バス・地下鉄往復代（デ協懇親会参加のため）	バス・地下鉄		920	560,939	
2/13	イララ補助金	イララ製作費補助	イララ編集部		50,000	510,939	
2/13	ウェブ関連費	新HPLレンタルサーバー変更関連費	会員		22,443	488,496	ラクスライトクラウド解約による返金の相殺含む
2/17	会議運営費	役員会（3/17）会場費	札幌芸術文化財団		1,200	487,296	
2/17	雑費	振込手数料	道銀		110	487,186	
2/17	会議運営費	総会（4/4）会場費	札幌芸術文化財団		8,600	478,586	
2/17	雑費	振込手数料	道銀		110	478,476	
2/25	年会費	2019年会費	会員	12,000		490,476	
2/25	ウェブ関連費	新ホームページ制作費	クルーラー		275,000	215,476	
2/25	雑費	振込手数料	ゆうちょ		440	215,036	
2/29	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 喫茶代4名分	会員		2,178	212,858	
2/29	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 交通費	会員		580	212,278	
2/29	企画費（ジャスマック）	ジャスマック展示 駐車料	会員		400	211,878	
2/29		次月繰越			211,878	0	
		小計		588,084	588,084		
3/1		前月繰越		211,878		211,878	
3/2	作業報酬	会長業務費	会長		12,000	199,878	
3/2	通信費・荷造り運賃	会長 通信費補助	会長		5,000	194,878	
3/2	旅費交通費	会長 燃料代補助	会長		5,000	189,878	

平成31・令和元年度アルファ出納帳

日付	相手科目	摘要	相手先	収入	支出	残高	詳細／備考
3/2	消耗品費	議案書草案コピー代	ローソン		30	189,848	
3/2	消耗品費	A4クラフト封筒代 (13枚入り×3)	ダイソー		330	189,518	
3/4	ウェブ関連費	HPトップページイラスト手配担当者報酬 (1-6月分)	会員		5,000	184,518	
3/4	作業報酬	会計業務費	会員		12,000	172,518	
3/18	消耗品費	会議コピー代	ローソン		60	172,458	
3/22	前納年会費	2020年会費	会員	12,000		184,458	
3/23	前納年会費	2020年会費 3名分	会員	36,000		220,458	
3/24	前納年会費	2020年会費 4名分	会員	48,000		268,458	
3/25	前納年会費	2020年会費 3名分	会員	36,000		304,458	
3/26	前納年会費	2020年会費 3名分	会員	36,000		340,458	
3/27	前納年会費	2020年会費 3名分	会員	36,000		376,458	
3/28	前納年会費	2020年会費	会員	12,000		388,458	
3/30	会議運営費	2/17支払分 (3/17役員会会場費) 返金	札幌芸術文化財団	1,200		389,658	役員会中止 (メール質疑に変更) のため
3/30	前納年会費	2020年会費 6名分	会員	72,000		461,658	
3/31	前納年会費	2020年会費 2名分	会員	24,000		485,658	
3/31	作業報酬	事務局業務費	会員2名		10,000	475,658	
3/31	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 喫茶代2名分	会員		1,056	474,602	
3/31	企画費 (ジャスマック)	ジャスマック展示 交通費 (バス・地下鉄代)	会員		720	473,882	
3/31		次年度繰越			473,882	0	
		小計		525,078	525,078		